
 

 

Deliberazione n     681 

adottata dal Direttore Generale in data      11/06/2008 

 
 
Oggetto: Indizione avviso selezione pubblica incarico art. 15 septies d.lgs 502/1992 per la 
Direzione del Servizio delle Professioni sanitarie” 

 

IL DIRETTORE  GENERALE 

Visto   l’atto Aziendale, adottato con deliberazione n. 1170 del 21/11/2007 e approvato con 
delibera della GR. n. 47/14 del 22/11/2007, nel quale è stata prevista, nell’ambito dell’Ufficio di 
staff della Direzione Generale, la Struttura complessa del Servizio del Servizio delle Professioni 
sanitarie; 

 

Acquisita la deliberazione n. 645 del 05/06/2008, con la quale è stata istituita la Struttura 
complessa del Servizio del Servizio delle Professioni sanitarie, nell’ambito dell’Ufficio di staff 
della Direzione Generale; 

 

Vista   la deliberazione della Giunta Regionale n. 31/16 del 27/05/2008 con la quale si è 
disposto che nelle more della disciplina concorsuale da emanarsi con regolamento ministeriale, la 
responsabilità del suddetto servizio è attribuito dal Direttore Generale ai sensi dell’art. 15 septies 
del Decreto Legislativo n. 502/92 e successive modificazioni; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 31/16 del 27/05/2008 con la quale si è 
disposta l’istituzione, nell’ambito dell’Ufficio di staff della Direzione Generale delle ASL della 
Sardegna, del Servizio del Servizio delle Professioni sanitarie; 

 

Considerato  che, al fine di garantire la continuità operativa e funzionale e la direzione della 
struttura sopra indicata si ritiene necessaria procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 1 
dirigente che sia in possesso delle seguenti professionalità: 

- comprovata qualificazione professionale in relazione all’incarico da conferire 
rappresentata dall’aver svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati o aziende 
pubbliche o private, con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni 
dirigenziali apicali ovvero, aver conseguito una particolare specializzazione 
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e post 
universitaria, da pubblicazioni scientifiche; 

- possesso della laurea specialistica rientrante in una delle seguenti classi relative alle 
professioni sanitarie:  

� laurea in professioni sanitarie infermieristiche e professione sanitaria ostetrica; 
� laurea in professioni sanitarie della riabilitazione;  



� laurea in professioni sanitarie tecniche;  
� laurea in professioni sanitarie della prevenzione; 
 

Richiamata  la deliberazione n.  662   del 09/06/2008    con la quale è stato recepito il 
Regolamento per il conferimento degli incarichi a tempo determinato ex art. 15 septies del d.lgs n. 
50211992; 

 

Visti   gli articoli 62 e 63 rispettivamente del C.C.N.L. 1998/2001 della Dirigenza dell’Area 
medica e veterinaria e dell’Area sanitaria professionale, tecnica ed amministrativa i quali 
stabiliscono che le Aziende Sanitarie possono ricorrere ad assunzioni di personale a tempo 
determinato attraverso l’istituto previsto dall’art. 15 septies del d.lgs. n. 502/1992 individuando 
preventivamente, con proprio atto, la modalità per il conferimento di tale tipologia di incarichi e i 
requisiti richiesti; 

Ritenuto  di dover indire un pubblico avviso per il conferimento dell’incarico sopra descritto; 

 

Visto l’avviso pubblico predisposto dal Servizio del Personale; 

Visto l’Atto Aziendale; 

Vista la Legge Regionale n. 10/2006 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 
Per quanto espresso in premessa e in aderenza alle disposizioni contenute negli articoli 62 e 63 dei 
CC.NN.LL.1998 -2001 delle Aree delle Dirigenze del S.S.N.: 

- di indire un pubblico avviso per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex 
articolo 15 septies d.lgs. n. 502/1992 per la direzione della Struttura complessa 
denominata Servizio delle Professioni sanitarie e di approvare il bando che si allega alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale sotto la voce “Allegato n. 
1”; 

- di provvedere alla pubblicazione del predetto avviso nell’Albo ufficiale dell’Azienda e 
nel sito internet aziendale, nonché alla trasmissione dello stesso alle Aziende Sanitarie 
della Regione Sardegna; 

- di trasmettere copia della presente Deliberazione al Servizio del Personale ed all’ufficio 
di Segreteria della Direzione Generale per l’adozione degli atti conseguenti. 

 

Il Direttore Generale 
       dr. Benedetto Barranu 

DIR.SAN 

 

DIR.AMM 


